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Resumo Geral do Município de GUAIÚBA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 71

01.3 Total de seções não instaladas

71

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

71

71

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.652

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.652

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.652

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.368

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.368

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,94%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,06% 2.284
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.368

17.532

253

583

Votos nulos na urna 583

95,45%

1,38%

3,17%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.532
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

71

71

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.652

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.652

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.652

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.368

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.368

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,94%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,06% 2.284

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.368

17.877

179

312

Votos nulos na urna 312

97,33%

0,97%

1,70%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.877

Votos nominais 97,54% 17.438

Votos para legenda 2,46% 439

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

09:27:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GUAIÚBA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza da 181 Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JULIANNE BEZERRA BARROS SANTOS, Juíza da 181 Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) GUAIÚBA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOSÉ GERARDO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO JOSÉ GUILHERME
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - SORIANO FRANCISCO
EDINILSON RIBEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MILLER CLEMENTINO CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PARA GUAIUBA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - SANDRO HENRIQUE COSTA
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DANILO SOBRAL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA SEGUIR TRANSFORMANDO GUAIÚBA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - IZABELLA MARIA FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - SILVIA HELENA MAIA DE
LIMA ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - ERNANE ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11112 - ANTÔNIO MARCELO DA
SILVA CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11115 - MARCIA CLARACI ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

09:27:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

11123 - ALDO MATOS DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - CACILDA OLAVIA PAULA
FONTOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - LEOPOLDO LIMA VERDE
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOSÉ NELSON ANGELIM
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - RITA DAYSIANE MAIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - EDIVALDO ALVES DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - HERMINIO MAIA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ANTÔNIO RENATO
ARAÚJO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - SAMIRA SILVA LEÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - JAIR RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36190 - FRANCISCO CID
ANDRADE RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - NACÍLIO LEITE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - HELANE ROQUE VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - MARIA GIRLENE ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - FRANCISCO ORÉLIO DOS
SANTOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36666 - FRANCISCO ERINALDO
MACIEL SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - ANTÔNIO CÍCERO MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - MÁRCIO WEYDER DE
SOUSA VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FLAVIO FROTA SILVA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ALAN REGIS DE CASTRO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - LIDIANE MORAIS DO
NASCIMENTO MATOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ANTÔNIA MEIRE MAIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - ANTÔNIO GILVANILSON
DIAS COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40444 - JOSÉ CARLOS DE
ALBUQUERQUE MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - CÍCERO ALVES DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40500 - PACELLI DE ALMEIDA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - MARIA ROSILENE LEMOS
FAÇANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - VALDINES MOREIRA DA
SILVA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GEOVANY COSTA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - NARCÍSIO RENNEY DE
SOUSA ROSENDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANTÔNIO ERISMILSON
ALVES MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - SIRINEU LUCIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - SILVANA MARIA SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - VIRGINIA GADELHA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55444 - FRANCISCO FABRÍCIO
SOARES FALCÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - VALDENIA ARAUJO
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - LUCIANA PAULINO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - ANTÔNIO PORTÁCIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - AFONSO CLEBER
CASSIANO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - HERMANO TEIXEIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - FRANCISCO BENEVOLO
MAIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77234 - LUIZ SOARES MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - SÁVYO PEREIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - AILA MARIA DA SILVA DE
SOUSA VIDAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77678 - CLÁUDIA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77772 - ADRIANA BEZERRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - FRANCISCO EUDES DA
SILVA BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - JOCELIA DOS SANTOS
BRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - IRAN RICARDO GURGEL
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - MARIA DIANA ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FELIPE LOPES DE LIMA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13333 - DANILO BELARMINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - MARIA LUIZA MAIA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43158 - EDILBERTO CARVALHO
VIDAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - EUZENIR ARAÚJO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65013 - DANIELE PEREIRA LIMA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - FRANCISCO JOSÉ
GERALDO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65345 - DANILO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65444 - CYNTHIA RANNIELL
OLIVEIRA NOCRATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - LUIS ABRAAO FELIPE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - FRANCISCO CRISTIANO
SILVA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JOÃO CAMILO VIDAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - JOSÉ EVANGELISTA DOS
SANTOS MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ALICE INÁCIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ANTÔNIO CARLOS
CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - LUZIA ALVES HOLANDA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45690 - JOSÉ CORDEIRO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45777 - JOSÉ VALTEIR FERREIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - MOISÉS MARTINS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45888 - ADRIELLY DA SILVA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

MOBILIZA / AGIR / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA GUAIUBA AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / PSB / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA SEGUIR TRANSFORMANDO
GUAIÚBA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 14 01.102 1.116 1.116Válido (legenda)

43 - PV 2 069 71 71Válido (legenda)

65 - PC DO B 9 01.094 1.103 1.103Válido (legenda)

25 02.265 2.290 2.290

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 7 00 7 7Válido (legenda)

45 - PSDB 69 02.721 2.790 2.790Válido (legenda)

76 02.721 2.797 2.797

53 2.606 2.65911 - PP 2.6590 Válido (legenda)

1 294 29536 - AGIR 2950 Válido (legenda)

177 4.284 4.46140 - PSB 4.4610 Válido (legenda)

69 2.145 2.21455 - PSD 2.2140 Válido (legenda)

38 3.123 3.16177 - SOLIDARIEDADE 3.1610 Válido (legenda)

Resumo 439 017.438 17.877

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.877
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

162,50

Votos nulos e nulos técnicos :

17.438

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

179

11

Votos anulados sub judice :

312

17.877

Votos de legenda (C) :

0

439

1.625

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 325,00

1.300,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.606 5311 - PP 2.659 1 4 1

294 136 - AGIR 295 0 0 0

4.284 17740 - PSB 4.461 2 5 2

2.145 6955 - PSD 2.214 1 5 1

3.123 3877 - SOLIDARIEDADE 3.161 1 5 1

2.265 25Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.290 1 4 1

2.721 76Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.797 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:30:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.438 439 17.877 77



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

09:27:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.606 53 111 - PP 2.659 1 0 0 2 1329.500000
000000000

  163.63

4.284 177 240 - PSB 4.461 2 0 0 3 1487.000000
000000000

  274.52

2.145 69 155 - PSD 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  136.25

3.123 38 177 - SOLIDARIEDADE 3.161 1 0 0 3 1580.500000
000000000*

  194.52

2.265 25 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.290 1 0 0 1 1145.000000
000000000

  140.92

2.721 76 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.797 1 0 0 2 1398.500000
000000000

  172.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.606 53 111 - PP 2.659 1 0 0 2 1329.500000
000000000

  163.63

4.284 177 240 - PSB 4.461 2 0 0 3 1487.000000
000000000*

  274.52

2.145 69 155 - PSD 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  136.25

3.123 38 177 - SOLIDARIEDADE 3.161 1 1 1 2 1053.666666
666666667

  194.52

2.265 25 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.290 1 0 0 1 1145.000000
000000000

  140.92

2.721 76 1Federação PSDB
CIDADANIA

2.797 1 0 0 2 1398.500000
00000000

  172.12
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

(PSDB/CIDADANIA) 0

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.606 53 111 - PP 2.659 1 0 0 2 1329.500000
000000000

  163.63

4.284 177 240 - PSB 4.461 2 1 1 2 1115.250000
000000000

  274.52

2.145 69 155 - PSD 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  136.25

3.123 38 177 - SOLIDARIEDADE 3.161 1 1 1 2 1053.666666
666666667

  194.52

2.265 25 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.290 1 0 0 1 1145.000000
000000000

  140.92

2.721 76 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.797 1 0 0 2 1398.500000
000000000*

  172.12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.606 53 111 - PP 2.659 1 0 0 2 1329.500000
000000000*

  163.63

4.284 177 240 - PSB 4.461 2 1 1 2 1115.250000
000000000

  274.52

2.145 69 155 - PSD 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  136.25

3.123 38 177 - SOLIDARIEDADE 3.161 1 1 1 2 1053.666666
666666667

  194.52

2.265 25 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.290 1 0 0 1 1145.000000
000000000

  140.92

2.721 76 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.797 1 1 1 1 932.3333333
33333333

  172.12
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Resultado em 06/10/2024 19:30:13, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.625

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.606 5311 - PP 2.659 1 1 2

294 136 - AGIR 295 0 0 0

4.284 17740 - PSB 4.461 2 1 3

2.145 6955 - PSD 2.214 1 0 1

3.123 3877 - SOLIDARIEDADE 3.161 1 1 2

2.265 25Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.290 1 0 1

2.721 76Federação PSDB CIDADANIA 2.797 1 1 2

Resumo 17.438 439 17.877 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 19:30:13, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.860 79,06% Eleito*40 - IZABELLA MARIA FERNANDES DA SILVA Válido

MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE MIRANDA

3.259 18,59% Não eleito55 - SANDRO HENRIQUE COSTA MENEZES Válido

DANILO SOBRAL DE OLIVEIRA

247 1,41% Não eleito15 - JOSÉ GERARDO RODRIGUES Válido

FRANCISCO JOSÉ GUILHERME DE ARAUJO

166 0,95% Não eleito18 - SORIANO FRANCISCO EDINILSON RIBEIRO DA SILVA Válido

MILLER CLEMENTINO CRUZ

Resultado em 06/10/2024 - 19:22:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.082 Eleito por QP*40111 - ALAN REGIS DE CASTRO Válido

1.046 Eleito por QP*77123 - FRANCISCO BENEVOLO MAIA Válido

973 Eleito por QP*40123 - LIDIANE MORAIS DO NASCIMENTO MATOS Válido

920 Eleito por QP*45690 - JOSÉ CORDEIRO DE MIRANDA Válido

835 Eleito por média*40234 - ANTÔNIO GILVANILSON DIAS COSTA Válido

790 Eleito por QP*13777 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

725 Eleito por QP*11000 - SILVIA HELENA MAIA DE LIMA ARAÚJO Válido

724 1º Suplente65444 - CYNTHIA RANNIELL OLIVEIRA NOCRATO Válido

617 1º Suplente40000 - FLAVIO FROTA SILVA GUIMARÃES Válido

606 Eleito por média*77999 - IRAN RICARDO GURGEL NOGUEIRA Válido

595 Eleito por média*45678 - LUZIA ALVES HOLANDA Válido

586 Eleito por média*11789 - ANTÔNIO RENATO ARAÚJO DE SOUSA Válido

583 1º Suplente77777 - FRANCISCO EUDES DA SILVA BARRETO Válido

540 1º Suplente45000 - FRANCISCO CRISTIANO SILVA DE SOUZA Válido

491 1º Suplente11111 - ERNANE ARAÚJO DA SILVA Válido

483 2º Suplente77456 - SÁVYO PEREIRA NOGUEIRA Válido

461 Eleito por QP*55789 - ANTÔNIO PORTÁCIO DE SOUSA Válido

444 1º Suplente55333 - VIRGINIA GADELHA SILVA Válido

334 2º Suplente55000 - GEOVANY COSTA CORDEIRO Válido

334 2º Suplente40500 - PACELLI DE ALMEIDA PAULINO Válido

320 2º Suplente11777 - HERMINIO MAIA NETO Válido

289 3º Suplente55444 - FRANCISCO FABRÍCIO SOARES FALCÃO Válido

263 3º Suplente77000 - HERMANO TEIXEIRA DE ANDRADE Válido

240 4º Suplente55100 - NARCÍSIO RENNEY DE SOUSA ROSENDO Válido

210 2º Suplente45789 - MOISÉS MARTINS FERREIRA Válido

198 2º Suplente65123 - FRANCISCO JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA Válido

163 3º Suplente13123 - FELIPE LOPES DE LIMA CARVALHO Válido

158 3º Suplente40777 - ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

156 3º Suplente45123 - JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS MOREIRA Válido

125 3º Suplente11112 - ANTÔNIO MARCELO DA SILVA CORDEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

113 4º Suplente40444 - JOSÉ CARLOS DE ALBUQUERQUE MARTINS Válido

109 4º Suplente11123 - ALDO MATOS DA FONSECA Válido

99 4º Suplente13456 - MARIA LUIZA MAIA FERREIRA Válido

98 4º Suplente45111 - JOÃO CAMILO VIDAL Válido

96 5º Suplente11333 - JOSÉ NELSON ANGELIM BATISTA Válido

89 5º Suplente55111 - ANTÔNIO ERISMILSON ALVES MAIA Válido

84 5º Suplente65345 - DANILO PEREIRA DA SILVA Válido

84 5º Suplente45777 - JOSÉ VALTEIR FERREIRA SOUSA Válido

76 6º Suplente11234 - LEOPOLDO LIMA VERDE NETO Válido

74 6º Suplente45888 - ADRIELLY DA SILVA CUNHA Válido

74 6º Suplente55123 - SIRINEU LUCIANO DA SILVA Válido

73 Não eleito36333 - HELANE ROQUE VIEIRA Válido

71 5º Suplente40789 - VALDINES MOREIRA DA SILVA ANDRADE Válido

67 7º Suplente55222 - SILVANA MARIA SANTOS DA SILVA Válido

66 4º Suplente77555 - AILA MARIA DA SILVA DE SOUSA VIDAL Válido

60 6º Suplente40222 - ANTÔNIA MEIRE MAIA DA SILVA Válido

56 6º Suplente43333 - EUZENIR ARAÚJO DE SOUZA Válido

53 8º Suplente55777 - LUCIANA PAULINO DE ARAÚJO Válido

50 9º Suplente55888 - AFONSO CLEBER CASSIANO TEIXEIRA Válido

45 7º Suplente65555 - LUIS ABRAAO FELIPE Válido

44 10º Suplente55555 - VALDENIA ARAUJO CANDIDO Válido

43 8º Suplente65013 - DANIELE PEREIRA LIMA ARAÚJO Válido

41 Não eleito36222 - NACÍLIO LEITE DA SILVA Válido

41 7º Suplente11456 - EDIVALDO ALVES DE PAULO Válido

41 9º Suplente13111 - MARIA DIANA ALVES DE SOUSA Válido

40 Não eleito36999 - MÁRCIO WEYDER DE SOUSA VASCONCELOS Válido

39 Não eleito36123 - JAIR RODRIGUES FERREIRA Válido

27 Não eleito36888 - ANTÔNIO CÍCERO MELO Válido

25 5º Suplente77789 - JOCELIA DOS SANTOS BRAZ Válido

25 7º Suplente40678 - MARIA ROSILENE LEMOS FAÇANHA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

25 7º Suplente45555 - ANTÔNIO CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito36666 - FRANCISCO ERINALDO MACIEL SILVA Válido

23 8º Suplente11222 - CACILDA OLAVIA PAULA FONTOURA Válido

21 6º Suplente77772 - ADRIANA BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente45222 - ALICE INÁCIO DO NASCIMENTO Válido

18 Não eleito36555 - FRANCISCO ORÉLIO DOS SANTOS PEREIRA Válido

17 7º Suplente77234 - LUIZ SOARES MOREIRA Válido

16 Não eleito36456 - MARIA GIRLENE ALVES DA SILVA Válido

16 8º Suplente40456 - CÍCERO ALVES DE VASCONCELOS Válido

13 Não eleito36000 - SAMIRA SILVA LEÃO Válido

13 8º Suplente77678 - CLÁUDIA ALVES DA SILVA Válido

13 10º Suplente43158 - EDILBERTO CARVALHO VIDAL Válido

9 9º Suplente11115 - MARCIA CLARACI ALVES DA SILVA Válido

9 11º Suplente13333 - DANILO BELARMINO DOS SANTOS Válido

5 10º Suplente11444 - RITA DAYSIANE MAIA DOS SANTOS Válido

3 Não eleito36190 - FRANCISCO CID ANDRADE RODRIGUES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

247 1.41% Não eleito15 - JOSÉ GERARDO RODRIGUES Válido

FRANCISCO JOSÉ GUILHERME DE ARAUJO

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

166 0.95% Não eleito18 - SORIANO FRANCISCO EDINILSON RIBEIRO DA SILVA Válido

MILLER CLEMENTINO CRUZ

JUNTOS PARA GUAIUBA AVANÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.259 18.59% Não eleito55 - SANDRO HENRIQUE COSTA MENEZES Válido

DANILO SOBRAL DE OLIVEIRA

PRA SEGUIR TRANSFORMANDO GUAIÚBA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.860 79.06% Eleito*40 - IZABELLA MARIA FERNANDES DA SILVA Válido

MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE MIRANDA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:22:35, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

725 Eleito por QP*11000 - SILVIA HELENA MAIA DE LIMA ARAÚJO Válido

586 Eleito por média*11789 - ANTÔNIO RENATO ARAÚJO DE SOUSA Válido

491 1º Suplente11111 - ERNANE ARAÚJO DA SILVA Válido

320 2º Suplente11777 - HERMINIO MAIA NETO Válido

125 3º Suplente11112 - ANTÔNIO MARCELO DA SILVA CORDEIRO Válido

109 4º Suplente11123 - ALDO MATOS DA FONSECA Válido

96 5º Suplente11333 - JOSÉ NELSON ANGELIM BATISTA Válido

76 6º Suplente11234 - LEOPOLDO LIMA VERDE NETO Válido

41 7º Suplente11456 - EDIVALDO ALVES DE PAULO Válido

23 8º Suplente11222 - CACILDA OLAVIA PAULA FONTOURA Válido

9 9º Suplente11115 - MARCIA CLARACI ALVES DA SILVA Válido

5 10º Suplente11444 - RITA DAYSIANE MAIA DOS SANTOS Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

73 Não eleito36333 - HELANE ROQUE VIEIRA Válido

41 Não eleito36222 - NACÍLIO LEITE DA SILVA Válido

40 Não eleito36999 - MÁRCIO WEYDER DE SOUSA VASCONCELOS Válido

39 Não eleito36123 - JAIR RODRIGUES FERREIRA Válido

27 Não eleito36888 - ANTÔNIO CÍCERO MELO Válido

24 Não eleito36666 - FRANCISCO ERINALDO MACIEL SILVA Válido

18 Não eleito36555 - FRANCISCO ORÉLIO DOS SANTOS PEREIRA Válido

16 Não eleito36456 - MARIA GIRLENE ALVES DA SILVA Válido

13 Não eleito36000 - SAMIRA SILVA LEÃO Válido

3 Não eleito36190 - FRANCISCO CID ANDRADE RODRIGUES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.082 Eleito por QP*40111 - ALAN REGIS DE CASTRO Válido

973 Eleito por QP*40123 - LIDIANE MORAIS DO NASCIMENTO MATOS Válido

835 Eleito por média*40234 - ANTÔNIO GILVANILSON DIAS COSTA Válido

617 1º Suplente40000 - FLAVIO FROTA SILVA GUIMARÃES Válido

334 2º Suplente40500 - PACELLI DE ALMEIDA PAULINO Válido

158 3º Suplente40777 - ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

113 4º Suplente40444 - JOSÉ CARLOS DE ALBUQUERQUE MARTINS Válido

71 5º Suplente40789 - VALDINES MOREIRA DA SILVA ANDRADE Válido

60 6º Suplente40222 - ANTÔNIA MEIRE MAIA DA SILVA Válido

25 7º Suplente40678 - MARIA ROSILENE LEMOS FAÇANHA Válido

16 8º Suplente40456 - CÍCERO ALVES DE VASCONCELOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

461 Eleito por QP*55789 - ANTÔNIO PORTÁCIO DE SOUSA Válido

444 1º Suplente55333 - VIRGINIA GADELHA SILVA Válido

334 2º Suplente55000 - GEOVANY COSTA CORDEIRO Válido

289 3º Suplente55444 - FRANCISCO FABRÍCIO SOARES FALCÃO Válido

240 4º Suplente55100 - NARCÍSIO RENNEY DE SOUSA ROSENDO Válido

89 5º Suplente55111 - ANTÔNIO ERISMILSON ALVES MAIA Válido

74 6º Suplente55123 - SIRINEU LUCIANO DA SILVA Válido

67 7º Suplente55222 - SILVANA MARIA SANTOS DA SILVA Válido

53 8º Suplente55777 - LUCIANA PAULINO DE ARAÚJO Válido

50 9º Suplente55888 - AFONSO CLEBER CASSIANO TEIXEIRA Válido

44 10º Suplente55555 - VALDENIA ARAUJO CANDIDO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.046 Eleito por QP*77123 - FRANCISCO BENEVOLO MAIA Válido

606 Eleito por média*77999 - IRAN RICARDO GURGEL NOGUEIRA Válido

583 1º Suplente77777 - FRANCISCO EUDES DA SILVA BARRETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

483 2º Suplente77456 - SÁVYO PEREIRA NOGUEIRA Válido

263 3º Suplente77000 - HERMANO TEIXEIRA DE ANDRADE Válido

66 4º Suplente77555 - AILA MARIA DA SILVA DE SOUSA VIDAL Válido

25 5º Suplente77789 - JOCELIA DOS SANTOS BRAZ Válido

21 6º Suplente77772 - ADRIANA BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

17 7º Suplente77234 - LUIZ SOARES MOREIRA Válido

13 8º Suplente77678 - CLÁUDIA ALVES DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

790 Eleito por QP*13777 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

724 1º Suplente65444 - CYNTHIA RANNIELL OLIVEIRA NOCRATO Válido

198 2º Suplente65123 - FRANCISCO JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA Válido

163 3º Suplente13123 - FELIPE LOPES DE LIMA CARVALHO Válido

99 4º Suplente13456 - MARIA LUIZA MAIA FERREIRA Válido

84 5º Suplente65345 - DANILO PEREIRA DA SILVA Válido

56 6º Suplente43333 - EUZENIR ARAÚJO DE SOUZA Válido

45 7º Suplente65555 - LUIS ABRAAO FELIPE Válido

43 8º Suplente65013 - DANIELE PEREIRA LIMA ARAÚJO Válido

41 9º Suplente13111 - MARIA DIANA ALVES DE SOUSA Válido

13 10º Suplente43158 - EDILBERTO CARVALHO VIDAL Válido

9 11º Suplente13333 - DANILO BELARMINO DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

920 Eleito por QP*45690 - JOSÉ CORDEIRO DE MIRANDA Válido

595 Eleito por média*45678 - LUZIA ALVES HOLANDA Válido

540 1º Suplente45000 - FRANCISCO CRISTIANO SILVA DE SOUZA Válido

210 2º Suplente45789 - MOISÉS MARTINS FERREIRA Válido

156 3º Suplente45123 - JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS MOREIRA Válido

98 4º Suplente45111 - JOÃO CAMILO VIDAL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

84 5º Suplente45777 - JOSÉ VALTEIR FERREIRA SOUSA Válido

74 6º Suplente45888 - ADRIELLY DA SILVA CUNHA Válido

25 7º Suplente45555 - ANTÔNIO CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente45222 - ALICE INÁCIO DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:13, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

491 1º Suplente11111 - ERNANE ARAÚJO DA SILVA Válido

320 2º Suplente11777 - HERMINIO MAIA NETO Válido

125 3º Suplente11112 - ANTÔNIO MARCELO DA SILVA CORDEIRO Válido

109 4º Suplente11123 - ALDO MATOS DA FONSECA Válido

96 5º Suplente11333 - JOSÉ NELSON ANGELIM BATISTA Válido

76 6º Suplente11234 - LEOPOLDO LIMA VERDE NETO Válido

41 7º Suplente11456 - EDIVALDO ALVES DE PAULO Válido

23 8º Suplente11222 - CACILDA OLAVIA PAULA FONTOURA Válido

9 9º Suplente11115 - MARCIA CLARACI ALVES DA SILVA Válido

5 10º Suplente11444 - RITA DAYSIANE MAIA DOS SANTOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

617 1º Suplente40000 - FLAVIO FROTA SILVA GUIMARÃES Válido

334 2º Suplente40500 - PACELLI DE ALMEIDA PAULINO Válido

158 3º Suplente40777 - ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

113 4º Suplente40444 - JOSÉ CARLOS DE ALBUQUERQUE MARTINS Válido

71 5º Suplente40789 - VALDINES MOREIRA DA SILVA ANDRADE Válido

60 6º Suplente40222 - ANTÔNIA MEIRE MAIA DA SILVA Válido

25 7º Suplente40678 - MARIA ROSILENE LEMOS FAÇANHA Válido

16 8º Suplente40456 - CÍCERO ALVES DE VASCONCELOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

444 1º Suplente55333 - VIRGINIA GADELHA SILVA Válido

334 2º Suplente55000 - GEOVANY COSTA CORDEIRO Válido

289 3º Suplente55444 - FRANCISCO FABRÍCIO SOARES FALCÃO Válido

240 4º Suplente55100 - NARCÍSIO RENNEY DE SOUSA ROSENDO Válido

89 5º Suplente55111 - ANTÔNIO ERISMILSON ALVES MAIA Válido

74 6º Suplente55123 - SIRINEU LUCIANO DA SILVA Válido

67 7º Suplente55222 - SILVANA MARIA SANTOS DA SILVA Válido

53 8º Suplente55777 - LUCIANA PAULINO DE ARAÚJO Válido
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50 9º Suplente55888 - AFONSO CLEBER CASSIANO TEIXEIRA Válido

44 10º Suplente55555 - VALDENIA ARAUJO CANDIDO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

583 1º Suplente77777 - FRANCISCO EUDES DA SILVA BARRETO Válido

483 2º Suplente77456 - SÁVYO PEREIRA NOGUEIRA Válido

263 3º Suplente77000 - HERMANO TEIXEIRA DE ANDRADE Válido

66 4º Suplente77555 - AILA MARIA DA SILVA DE SOUSA VIDAL Válido

25 5º Suplente77789 - JOCELIA DOS SANTOS BRAZ Válido

21 6º Suplente77772 - ADRIANA BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

17 7º Suplente77234 - LUIZ SOARES MOREIRA Válido

13 8º Suplente77678 - CLÁUDIA ALVES DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

724 1º Suplente65444 - CYNTHIA RANNIELL OLIVEIRA NOCRATO Válido

198 2º Suplente65123 - FRANCISCO JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA Válido

163 3º Suplente13123 - FELIPE LOPES DE LIMA CARVALHO Válido

99 4º Suplente13456 - MARIA LUIZA MAIA FERREIRA Válido

84 5º Suplente65345 - DANILO PEREIRA DA SILVA Válido

56 6º Suplente43333 - EUZENIR ARAÚJO DE SOUZA Válido

45 7º Suplente65555 - LUIS ABRAAO FELIPE Válido

43 8º Suplente65013 - DANIELE PEREIRA LIMA ARAÚJO Válido

41 9º Suplente13111 - MARIA DIANA ALVES DE SOUSA Válido

13 10º Suplente43158 - EDILBERTO CARVALHO VIDAL Válido

9 11º Suplente13333 - DANILO BELARMINO DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

540 1º Suplente45000 - FRANCISCO CRISTIANO SILVA DE SOUZA Válido

210 2º Suplente45789 - MOISÉS MARTINS FERREIRA Válido

156 3º Suplente45123 - JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS MOREIRA Válido

98 4º Suplente45111 - JOÃO CAMILO VIDAL Válido

84 5º Suplente45777 - JOSÉ VALTEIR FERREIRA SOUSA Válido

74 6º Suplente45888 - ADRIELLY DA SILVA CUNHA Válido
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25 7º Suplente45555 - ANTÔNIO CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente45222 - ALICE INÁCIO DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.860 79.06% Eleito*40 - IZABELLA MARIA FERNANDES DA SILVA Válido

MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE MIRANDA

Resultado em 06/10/2024 - 19:22:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.082 Eleito por QP*40111 - ALAN REGIS DE CASTRO Válido

1.046 Eleito por QP*77123 - FRANCISCO BENEVOLO MAIA Válido

973 Eleito por QP*40123 - LIDIANE MORAIS DO NASCIMENTO MATOS Válido

920 Eleito por QP*45690 - JOSÉ CORDEIRO DE MIRANDA Válido

835 Eleito por média*40234 - ANTÔNIO GILVANILSON DIAS COSTA Válido

790 Eleito por QP*13777 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

725 Eleito por QP*11000 - SILVIA HELENA MAIA DE LIMA ARAÚJO Válido

606 Eleito por média*77999 - IRAN RICARDO GURGEL NOGUEIRA Válido

595 Eleito por média*45678 - LUZIA ALVES HOLANDA Válido

586 Eleito por média*11789 - ANTÔNIO RENATO ARAÚJO DE SOUSA Válido

461 Eleito por QP*55789 - ANTÔNIO PORTÁCIO DE SOUSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:13, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


